dij appellatus fuit, & pater eius centenario maior, audiro sibi filium nasciturum, rei nouitate percutius, effuse risit, ita Ioannes nascens omnes gaudio & exultatione repleuisset, & in natuitate eius multi gaudebunt.

Alij vero aliud communiscentes spargebant in vulgo, fore nouum quendam Iacob; nam ut Patriarcha ille scalam viderat, quæ vna extremitate terram, altera cœlum tangebat, ita Matth. 14, quoq; Propheta hic cœlos viderat apertos. Credebant alij nouum Mosem fore, sicut enim ille Exod. 14, populum Dei per desertū deduxerat, ita hic à teneris annis solitudinē incolitus, & pœnitentiā promulgauit, omnes ad eamdem inuitans,

Antra deserti teneris sub annis

Civium turmas fugiens petisti, &c.

Alij deniq; augurabantur, Eliam quendam futurum zelo plenum; predixerat enim Angelus de eo, ipse præoedet in spiritu & virtute Eliae. Atq; ita diuerla de pueri hoc prædidentes, eius mutuo dicebant, *Quis putas puer iste erit?*

Quod vero omnes in admirationem ratificabant, & maxime percellebat, erat, quod præter naturæ ordinem & communem nascendi matrem dignandi confutuodinem nascetur, è patre tili natus, tiliocer sterili & matre in se: unda. Ita porro id destinauerat Deus, ut pueri huius natuitas eoz fore admirabilior; quod cum Zacharias pater diffidens non credidisset, & Angelo natuitatem eius denuntianti fidem non adhibuisset, perdidit prompta modulos loquela. Cum vestibulum aliquod palati magnifici construendum est, siccum & aridum querili lignum solet, ne si viride sit, opus hiet, rimas agat, ac proinde ad normam aptari nequeat; ne vero lignum putrescat, luna minuente putari solet. Iohannes Baptista porta ac propylæum fuit, per quod Christi & fides, & cognitio in mundum introiuit, ideo è ligno arido illum construi oportuit, id est, è parentibus senibus, sterilibus, frigidis, & incorruptibilibus nasci.

Et sane cum Iohannis generationem natuitatemq; considero, Ilaci natuitatem videte videor, qui matre sterili & nonagenaria, natus est; atque ideo filio nato admirans secum ait, *Risum fecit mihi Deus, & quicumq; audierit, corridabit mihi.* De Elisabethæ, que natura sterilis, puerperio hodie dictum, filiu genuisse, cuius natuitate omnes sint gauituli & exultantes.

Apes in
Ambrosij
cunis mel-
lificarunt.

D. Domi-
nici matris
sonnum.

Compara-
tur Iohann.
veteribus
Patriarchis.

Natiuitates
puerorum
mirabiles.

Gen. 26.
Gen. 38.

taturi. O prodigia, o miracula o natuitatem admirabilen! in qua miracula illa, quæ in de-

ferto iam olim contigerunt, mihi videre videor.

Exod. 17. Legimus in Exodo petram in Sinai deserto virga percussam aquam emisisse, qua omnis exercitus potatus & ad aquas fuit, cuius rei David in Psalmis meminit dicens, *derrupit petram, & fluxerunt aqua: & alio loco, Qui conuerit petram in stagna aquarum.*

Num. 20. Hic vero videmus duas quasdam petras, unam senectutis, & alteram sterilitatis, diuinæ omnipotentiae virga percussas, magnum gloriarum & virtutum torrentem, Ioannem Baptistam scilicet emittere, qui synagogam omnem in deserto aquis Baptismalibus refecit & irrigauit.

Exod. 16. In eodem quoq; deserto cum manna celo decideret, omnes admirantes exclamabant, *Manhu, quid est hoc? quæ nouitas? quæ miracula? & ecce cum hodie in deserto sterilitatis & senectutis, filius velut manna quoddam descendit, omnes admirantes exclamant & stupentes, Quis putas puer iste erit? quid de puer hoc futurum?*

Gen. 21. E sterili matre quod nascentem videant admirantur, eque sterilitate augurantur puerum hunc magnum fore & singularem. Omnes enim quos scriptura ex infectis matribus genitos prodit, admirabiles rari, eximij, & certeis prestantiores existere. Qualis Isaac è Sara nonagenaria progenitus, in quo omnes gentes benedicenda Dominus promisit. Iosephus è Rachele, qui totius Aegypti constitutus vicarius, & totius mundi salvator est nuncupatus. Sampson naturæ miraculum, Propheta- rum gloria Samuel, aliquæ plurimi. Quorum quidem omnium natuitas admirabilis extitit, at non adeo mirabilis, quæ cum Ioannis Baptiste natuitate conferti potuerit, quæ omnes percellens & obstupefaciens dicere cogit vicinos. *Quis putas puer iste erit?*

Ioannes in vtero matris sancti- ficiatur. Futuram magnitudinem è mirabilibus, quæ in natuitate illius contigerunt, augurantur inter cetera vero, quod in matris vtero fuerit sanctificatus, quam & Angelus suo prius calculo confirmavit, *Spiritu sancto replebitur adhuc ex vtero matris sua.* Arca Testam- menti Jordani cum accederet, aquæ diuisæ sunt, & utrumque conglobata monte effec-

re: quod Psalmista Dei mirabilia in deserto parata recensens, non est oblitus, at loquens velut de re insolita & noua per apostrophen ait, *Quid est tibi mare quod fugisti, & tu Iordanus quia conuersus es retrorsum?* Idem in natuitate gloriosi pueri contigit, quam primum enī ut nature territorium attigit, peccati originalis mare fugit, & diuinorum iudiciorum, quæ in omnes homines extendebantur, Iordanis stetit. Mare vidi & fugit, Iordanis conuersus est retrorsum, & addam amplius; Montes exstauerunt ut arietes; fide inquam intellectus, charitate voluntas & spe memoria.

Iob paupertatem aut potius miseriā natuitatis suæ exponens, quæ tam enī illi cum alijs hominibus communis, lachrymans dicebat, *Nudus egressus sum de vtero matris meæ: quo loco non tam de corporis quam de animæ audire loquebatur. Certum est enim, omnes nos nasci nudos tum corpore, tum anima, corpore vestibus destituto, anima gratijs. At non Ioannes, quamvis enim corpore nudus sit natus, non tamen quoad animam, vt pote, cui data sit gratia iam inde à matris vtero.*

Tanta inquam gratia, quæq; tantopere illū exornauit ac confirmauit, numquam ut tota vitæ tempore mortaliter peccari. Nam ut diu Thomas docet, *Sanctificatio in vtero 3, p. q. 27. creditur prestitum esse, ut de cætero mortaliter a. 6 ad 1. non peccare.* Vnde quidam sanctus Abbas Guerricus p̄fconia sancti huius decantans, sanctitatem serm. I. illius originalem sanctitatem dixit, quod eam in matris vtero receperit, quam deinde numquam amisit. Imo docet Galatinus & Abulensis, numquam illum ne venialiter quidem peccasse, verbis Ecclesiastici hymni innixi: *Ne leui saltum maculare vitam famine pos- ses.* *Psal. 59.*

Psalmus regius hominum natuitatem & conceptionem describens, & calamitatem, quæ illos semper etiam ab vtero sequi solet, ait, *Alienati sunt peccatores à vulna, errauerunt ab vtero.* Hoc quidem locum habet in cætropurum hominum ortu, non vero in Ioanne Baptista, qui ab vtero matris Elisabeth cum Deo unius & coiunctus fuit, & gratia à Spiritu sancto repletus. Adeo ut de eo cantari illud possit, *Domine, prauenisti eum in benedictionibus.* Vt enim benedictionibus cœlestibus

VU 2 præ-

præuentus fuit, quas deinde yniuersæ communicauit Iudeæ.

III.
Arbor mi-
rabilis in
Canaria.

Est in insulis Fortunatis, quas Canarias vocant, arbor, quam *Amaquam* dicunt, quæ ab ipso exortu suo rore pœta, & quotidie eumdem recipiens, omnibus insulanis aquam velut fons aut scaturigo suppeditat. Talis fuit etiam Ioannes noster, & rara quædam per ludream planta; nam iam inde à matris vtero cum gratiam, rorem inquam illum coelestem, recipisset, & eadem semper deinde pastus esset, omnibus deinde, qui eam audiueret, eamdem communicauit, & cognatis & vicinis occasio- nem dedit dicendi, *Quis putas puer iste erit?*

Vere admirandum ac stupendum est infan- tem in vtero matris subsultare & exultare præ gaudio. Esau & Iacobi motus ac concusso matris molesta & displicens fuit, quod inter se col- liderentur & sese mutuo oppugnarent. At Io- annis motus matris gratus & iucundus fuit. Nam vt prolem ad Messiam præsentiam in Dei paræ aduentu exultare sensit, gaudio & lætitia plena cognatae dicere coepit, ei ob visitationem gratias agens. *Vis facta est vox salutatio- ni tua in auribus meis, exultauit infans in vte- rō meo.* Quod egregia figura faciet manife- stius.

2. Reg. 6.

David Iudeæ Rex coram arca Domini sal- tavit, & magna gaudij & iubili signa ostendit, Et David percutebat in organis armigatis, & saltabat totū viribus ante Dominum, &c. Ita Ioannes corā arca nobiliori excellentiorique, Deipara scil. quæ non tabulas legis, sed ipsum legis auctorem in se continebat, exultat & subflit, inque matris vtero præ gaudio tripu- diat.

Comparati-
tur Ioannes
cum acu-
nautica.

Acus nautica vbi magnetem tetigerit, ad Boream semper vergit, & sidus Boreale ostendit, Ita Ioannes, vera legis nouæ acus iam inde à nativitate à Spiritu S. gratia tactus, non stellam modo poli, sed magnum illum mundi- folēm lætitiae & exultationis signis demon- strauit.

Item cum
monte.

Atque vt altus quidam mons, qualis Athos, Atlas, vel Caucasus, citius à sole illuminatur quam depressa quædam vallis aut obscurus fenticetum, eius quoque exortum denotat ci- tius: ad eundem quoque modum Ioannes no- ster, qui quo ad perfectionem altus quidam vertex fuit, prius à Christo quam reliqui lu-

dæorum inspiratus & illustratus, citius etiam illis ipsius exortum & aduentum annuntia- uit, ad illius præsentiam etiam ante exultans, quam in mundo natus esset, *Exultauit infans in vtero.*

Nouam hic videte lynxem, quæ oculos adeo item cum viuidos & perspicaces habet vt non paries lynce modo & ianuas, sed maternum & virginale simul vterum visu penetreret, & in eodem Creatorem ac Redemptorem suum perspiciat. Quid dicitis ad hæc peruvicaces & contumaces hæretici? Is, qui in matris vtero conclusus Messiam videt in alio etiam vtero occlusum, & eum salutat; & celo iam receptus & gloria perfruens, & oculos iam subtiliores & penetratiores habentes, quæ in hoc mundo fiunt, non videbit, & nostras preces non audiet vel intelliget: sed de his alias. Iam in nativitatibus illius mirabilibus pergamus.

Si repentina hæc in vtero exultatio fuit ad- mirabilis, rationis vſus, per quem à Dōo, iuxta Augustinum & Anselmum, præuentus fuit, longe etiam est mirabilior. Elle, tradunt her- barum scriptores, florem, cui nomen *filius an- te patrem*, cui hoc mirabile à natura datum, Herbaque vt prius fructus ferat quam floreat. Talis fuit feminat & Ioannes noster, fructus enim tulus amplissi- antequam mos, antequam florueret; Christumque ad- florat. rauit antequam loqueretur, saltauit & exultauit; antequam nos fuerit incedere; credit prius, quam natus; iudicio & rationis vſu polluit, priusquam ad ætatem venisset maturam; de- niq; vir fuit & sapiens, antequam puer & lin- guam mouere posset.